
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 28 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01017 | Caderno 1

Dispensa

 
  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0588/2023 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0603/2023 

 
 

*Republicação* 

Processo Administrativo: 0588/2023. Contrato: 0603/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de 

São Gabriel - BA. Contratada: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA Objeto: 

contratação de empresa especializada para a prestação de serviço continuado de dosimetria de 

radiação (monitorização individual externa e padrão) em servidores/funcionários dos serviços de 

imagem (RAIO - X) do Hospital Municipal de São Gabriel - Bahia, durante 12 (doze) meses, bem como 

o fornecimento dos dosímetros (usuário e padrão) durante a vigência contratual, leitura e registro das 

doses de radiação recebidas por cada usuário monitorado e emissão de relatórios mensais e anuais, 

conforme descrição deste /termo de referência, e em conformidade com as normas da comissão 

nacional de energia nuclear (CNEN) através do instituto de radioproteção e dosimetria (IRD), em 

regime de comodato. Vigência: 01/09/2023 até 01/09/2024. Valor Global: R$ 1.344,00 (Mil e trezentos 

e quarenta e quatro reais). Dotação Orçamentária – Projeto/Atividade: 2.042/2.044 - Natureza da 

Despesa: 3.3.9.0.39.00 e Fonte: 1.500/1.600. Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 

14.133/2021. 

 
 

São Gabriel - Ba, 25 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

Lucélia Rodrigues Silva Gomes. 
Agente de Contratação. 

Portaria nº144/2021. 
 

	
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6ABCEEFB2B179200596849C6BF08AA5B


		2023-09-28T09:10:00-0300




